Постановление администрации Островского муниципального округа Костромской области от 11 июля

20.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Островского муниципального округа Костромской
области от 11 июля 2024 г. N 746 "О первоочередном порядке предоставления мест

детям участников специальной военной операции в муниципальных
общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях Островского

муниципального округа Костромской области"

ГАРАНТ: См. справку "Специальная военная операция, мобилизация 2022 - 2024
Костромская область"

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", Федерального закона от 27.05.1998 N 76-ФЗ "О статусе
военнослужащих", в целях повышения уровня социальной защищенности семей граждан -
участников специальной военной операции, администрация Островского муниципального
округа Костромской области

постановляет:
1. Установить первоочередной порядок предоставления мест в муниципальных

общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях Островского
муниципального округа Костромской области детям военнослужащих и детям граждан,
пребывавших в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным)
или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,
по месту жительства их семей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Островского муниципального округа Костромской области
(О.А. Баранова).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в
информационном бюллетене "Районные новости".

Глава Островского
муниципального округа С.В. Охотников

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409461883/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409461883/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409461883/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409461883/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409461883/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404449175/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/178792/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409461884/0